
Bộ VẤN HÓA, THẺ THAO VẢ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
_ _ _  Đôc lâp-Tư do-Hanh phúc

số: ¿ 3 6 9  /QĐ-BVHTĨDL —
Hà Nội, ngày 03 tháng 7 năm 2016.

QUYÉT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyên đề góp ý xây dựng TCVN 

“Thông tin và Tư liệu - Bộ chỉ số đánh giá hoạt động thư viện”

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ- BVHTTDL ngày 15 tháng 01 năm 2015 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt nội dung và kinh 
phí các dự án xây dựng Tiêu chuẩn quốc gia năm 2015-2016;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thư viện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tổ chức Hội nghị chuyên đề góp ý xây dựng 
TCVN “Thông tin và Tư liệu - Bộ chỉ số đánh giá hoạt động thư viện”.

Địa điểm: Thành phố Hà Nội.
Thời gian: tháng 07 năm 2016 (01 ngày).
Điều 2. Kinh phí tổ chức Hội nghị chuyên đề được trích từ nguồn kinh phí sự 

nghiệp khoa học nẩm 2016 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã được phê 
duyệt trong dự toán xây dựng TCVN “Thông tin và Tư liệu - Bộ chỉ số đánh giá 
hoạt động thư viện” do yăn phòng Bộ quản lý.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính và Vụ 
trưởng Vụ Thư viện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. -Jfịf

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cảo);
- Thứ trưởng Huỳnh Vĩnh Ái;
- Lưu: VT, TV, HT.08.

Huỳnh Vĩnh Ái

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



B ộ VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KỂ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị chuyên đề góp ý Dự thảo TCVN 

“Thông tin và Tư liệu - Bộ chỉ số đánh giá hoạt động thư viện”
(Ban hành theo Quyết định sổ C$3^ỹ/QĐ-B VHTTDL ngày CỐ tháng 'p năm 2016

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

I. CÁC VẤN ĐỀ CHUNG
1. Sự cần thiết tổ chức Hội nghị chuyên đề

Thực hiện Quyết định số 109/QĐ- BVHTTDL ngày 15 tháng 01 năm 2015 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt nội dung và 
kinh phí các dự án xây dựng Tiêu chuẩn quốc gia năm 2015-2016; Hợp đồng số 
03/2015/HĐTCVN-KHCNMT về việc nghiên cứu khoa học và phát triển công 
nghệ-Xây dựng tiêu chuẩn quốc gia, quy chuẩn kỹ thuật quốc gia năm 2015, Vụ 
Thư viện đã xây dựng Dự thảo TCVN ISO 11620:2014 “Thông tin và Tư liệu - 
Bộ chỉ số đánh giá hoạt động thư viện”, qua 3 lần chỉnh sửa và hoàn thiện. Hiện 
nay, Dự thảo và Thuyết minh Dự thảo đang được gửi đi trưng cầu ý kiến trong 
thời hạn 60 ngày. Đe dự thảo tiêu chuẩn quốc gia “Thông tin và Tư liệu - Bộ chỉ 
số đánh giá hoạt động thư viện” được chính xác, ngắn gọn, khoa học, phù hợp với 
ngữ cảnh Việt Nam, việc tổ chức hội nghị chuyên đề lấy ý kiến góp ý cho dự thảo 
TCVN trước khi tiến hành nghiệm thu cơ sở là rất cần thiết. Qua hội nghị, Ban tố 
chức biên soạn TCVN sẽ thu thập các ý kiến của lãnh đạo, chuyên gia và cán bộ 
thư viện trong cả nước đế hoàn thiện Tiêu chuấn.

2. Căn cứ
Căn cứ Quyết định số 3707/QĐ-BKHCN ngày 31 tháng 12 năm 2014 của 

Bộ trưởng Bộ khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt Kế hoạch xây dựng tiêu 
chuẩn quốc gia năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ- BVHTTDL ngày 15 tháng 01 năm 2015 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt nội dung và 
kinh phí các dự án xây dựng Tiêu chuấn quốc gia năm 2015-2016.

3. Muc tiêu
Tăng cường trao đổi và thảo luận góp ý cho dự thảo TCVN, nhằm hoàn 

thiện nội dung của Tiêu chuẩn.

4. Kinh phí:
Nguồn kinh phí tổ chức Hội nghị chuyên đề được trích từ nguồn kinh phí 

sự nghiệp khoa học năm 2016 của Bộ Văn hóa, Thế thao và Du lịch đã được phê

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



duyệt trong dự toán xây dựng TCVN “Thông tin và Tư liệu - Bộ chỉ số đánh giá 
hoạt động thư viện” do Văn phòng Bộ quản lý.

5. Số lượng và đối tượng đại biểu
5.1 Số lượng (dự kiến):

- 50 đại biểu/Hội nghị chuyên đề
5.2 Thành phần

Thành viên Tiểu ban kỹ thuật chuyên ngành; chuyên gia tư vấn; Lãnh đạo 
phụ trách nghiệp vụ các thư viện đầu ngành khối thư viện công cộng, thư viện 
trường đại học, thư viện/trung tâm thông tin đa ngành, chuyên ngành; Đại diện cơ 
sở đào tạo ngành thông tin-thư viện và Chuyên gia ngành thông tin-thư viện.
6. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: tháng 7/2016 (01 ngày)
- Địa điểm: Thư viện Hà Nội.

II. NHIỆM VỤ
1. Nội dung Hội nghị chuyên đề

Trao đổi và thảo luận góp ý cho dự thảo TCVN “Thông tin và Tư liệu - Bộ 
chỉ số đánh giá hoạt động thư viện” (xây dựng trên cơ sở chấp nhận ISO 
11620:2014), nhằm hoàn thiện nội dung của Dự thảo Tiêu chuẩn trước khi tiến 
hành nghiệm thu cơ sở.

2. Tham luân
Dự kiến số lượng: 25 báo cáo tham luận góp ý.

III. SẢN PHẨM CỦA HỘI NGHỊ CHUYÊN ĐÊ
- 25 báo cáo tham luận góp ý cho Dự thảo TCVN “Thông tin và Tư liệu - 

Bộ chỉ số đánh giá hoạt động thư viện” (xây dựng trên cơ sở chấp nhận ISO 
11620:2014).

- 01 Báo cáo tổng hợp các ý kiến góp ý cho Dự thảo Tiêu chuẩn./. 2 //

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



B ộ VẪN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
Ban tổ chức Hội nghị chuyên đề góp ý Dự thảo TCVN 

“Thông tin và Tư liệu - Bộ chỉ số đánh giá hoạt động thư viện”
(Ban hành theo Quyết định sổ <3363,/QĐ-BVHTTDL ngày oătháng 7 năm 2016 

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

1. Bà Vũ Dương Thúy Ngà - Vụ trưởng Vụ Thư viện, Trưởng Ban Tổ chức.

2. Bà Nguyễn Hoài Thu - Chuyên viên Vụ Thư viện, Thành viên.

3. Bà Trần Ngọc Mai - Chuyên viên Vụ Thư viện, Thành viên.

4. Ông Lê Tùng Sơn - Chuyên viên Vu Thư viên, Thành viên./  ̂ /mỵ

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    


